
 
 
 

Mod. B - copia 

 
 
DECRETO  N.     20     DEL    14.02.2017   
 
 
OGGETTO: Autorizzazione Integrata Ambientale - Punti 5.1, 5.3 e 5.5 dell’Allegato VIII alla parte II del d.lgs. 

03.04.2006, n. 152 – Ditta COSMO AMBIENTE S.r.l., Sede Legale Via Feltrin, 125 Noale (VE). 
Installazione di recupero e smaltimento di rifiuti pericolosi e non pericolosi ubicata in comune di 
Noale (VE), via Mestrina 46X. 
Volturazione della titolarità dell’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 45 del 15.12.2016 a favore 
di COSMO TECNOLOGIE AMBIENTALI (CTA S.r.l.), con sede legale in via Mestrina 46X, 
Noale (VE). 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA 

Col presente provvedimento si voltura l’autorizzazione integrata ambientale n. 45 del 15.12.2016, già rilasciata 
alla Ditta COSMO AMBIENTE S.r.l. a favore della Ditta COSMO TECNOLOGIE AMBIENTALI (CTA S.r.l.) 
sede legale in via Mestrina 46X, Noale (VE). 

IL DIRETTORE DI AREA TUTELA E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

CONSTATATO che con Decreto Direttore n. 45, in data 15.12.2016 è stata rilasciata l’Autorizzazione 
Integrata Ambientale alla Ditta COSMO AMBIENTE S.r.l., avente sede legale in Via 
Feltrin, 125 Noale (VE), per l’esercizio delle attività ricomprese ai punti 5.1, 5.3 e 5.5 
dell’Allegato VIII alla Parte II, del d.lgs. n. 152/2006, relative alla gestione di rifiuti presso 
l’installazione di recupero e smaltimento di rifiuti pericolosi e non pericolosi, ubicata in Via 
Mestrina 46X, Noale (VE);  

VISTA la nota in data 23.01.2017, prot. reg.le n. 27825 del 24.01.2017, con la quale le Ditte 
COSMO AMBIENTE S.r.l. e COSMO TECNOLOGIE AMBIENTALI, di seguito CTA 
S.r.l., contestualmente comunicano, ai sensi dell’art. 29-nonies, c.4, del d.lgs. n. 152/2006, la 
scissione parziale proporzionale di COSMO AMBIENTE S.r.l., con cessione di ramo 
d’Azienda a favore della Ditta CTA S.r.l., la quale diviene titolare della gestione 
dell’installazione di recupero e smaltimento di rifiuti pericolosi e non pericolosi ubicata in 
comune di Noale (VE), via Mestrina 46X; 

VISTA la documentazione allegata alla sopra citata nota; 

VISTA la nota prot. reg. n. 51416 del 08.02.2017 di avvio del procedimento, ai sensi dell’art. 8 della 
L. 241/1990, per la volturazione del Decreto del Direttore di Area Tutela e Sviluppo del 
Territorio (DDATST) n. 45 del 15.12.2016; 

RILEVATO che, sulla base della documentazione agli atti, non emergono elementi ostativi alla 
volturazione della titolarità del Decreto sopra menzionato a favore della Ditta CTA S.r.l.; 



Mod. B - copia 2/2 

 

DECRETA 

 

1. di volturare l’Autorizzazione Integrata Ambientale per le attività individuate ai Punti 5.1, 5.3 e 5.5 
dell’Allegato VIII alla Parte II, del d.lgs. n. 152/2006, già rilasciata con Decreto del Direttore di Area 
Tutela e Sviluppo del Territorio n. 45 del 15.12.2016 alla Ditta COSMO AMBIENTE S.r.l., per la 
gestione dell’installazione di recupero e smaltimento di rifiuti pericolosi e non pericolosi, ubicata in Via 
Mestrina 46X, in Comune di Noale (VE), a favore della Ditta COSMO TECNOLOGIE AMBIENTALI 
S.r.l. con sede legale in Via Mestrina 46X, in Comune di Noale (VE), P. Iva e C.F. 04397250277; 

2. di prescrivere alla ditta COSMO TECNOLOGIE AMBIENTALI S.r.l. il rispetto di tutte le prescrizioni 
contenute nell’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al DDATST n. 45 del 15.12.2016; 

3. di confermare alla data del 15.12.2028 la scadenza dell’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata 
con DDATST n. 45 del 15.12.2016, fatta salva la facoltà di attivare, prima di detta data, il procedimento 
di riesame dell’AIA ai sensi dell’art. 29-octies del d.lgs. n. 152/2006; 

4. di impegnare la ditta COSMO TECNOLOGIE AMBIENTALI S.r.l. ad adeguare, anche sotto il profilo 
della formale intestazione, le garanzie finanziarie prestate in riferimento all’AIA in essere entro 30 
giorni dal ricevimento del presente provvedimento; 

5. di comunicare il presente provvedimento alla ditta COSMO TECNOLOGIE AMBIENTALI S.r.l., alla 
Ditta COSMO AMBIENTE S.r.l., alla Città Metropolitana di Venezia, ad ARPAV Direzione Generale, 
al Comune di Noale (VE) e al B.U.R.V. per la sua integrale pubblicazione; 

6. di ammettere, avverso il presente provvedimento, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale (TAR) oppure in via alternativa al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 
60 o 120 giorni dalla data di notificazione dello stesso. 

 
Dott. Alessandro Benassi 

FFIIRRMMAATTOO  

 
 

 

 

 

 

 
 


